2005 年 3 月 24日

各位

 株式会社エフエム東京

102-8080 千代田区麹町 1-7

℡ 03-3221-0080

代表取締役の異動に関するお知らせ

株式会社エフエム東京 (本社：東京都千代田区  社長：後藤亘) は、2005 年

3 月 24 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動を内定しまし

たのでお知らせいたします。

なお、本件は 2005 年 6 月 24 日開催の当社株主総会後の取締役会を経て

決定します。

記

1． 目的

エフエム東京は、1990 年に｢世界の若者と感動と共感のネットワークを広げる｣をステー

ション･ポリシーに掲げ、TOKYO FM へと転換を図ることにより、今日の経営の基盤を築

いて参りました。また既存の音声放送に留まることなく、｢見えるラジオ｣の開発普及やデジ

タル関連事業にも積極的に取り組むことにより、他の放送局よりも先んじて、放送と通信の

融合におけるノウハウの蓄積を図ってまいりました。それにより、業界のデジタル化を牽引

するだけではなく、リスナーや消費者に、より訴求する新しい番組の仕組みや情報を届け

るシステム作りにも注力し、ターゲットメディアとしてのTOKYO FMを確立させてまいりまし

た。

本格的なラジオのデジタル化がスタートするのにあたり、これを新たなる挑戦への好機と

とらえ、経営体制の更なる充実、強化を図ることにより、次のメディア創出に取り組んで参り

ます。

2． 代表者の異動

新 役職 氏   名 旧 役職

代表取締役会長      後  藤   亘
 ご    とう    わたる

代表取締役社長

代表取締役社長      冨木田
ふ  き  た

 道
みち

 臣
おみ

専務取締役

3． 略歴

○ 代表取締役会長  後藤 亘 (ごとう わたる)

 生年月日 昭和 8 年 1 月 30 日

 出 身 地 福島県

 学 歴 昭和30 年 3 月 東北大学法学部 卒業

 経 歴 昭和30 年 7 月 東和映画株式会社 入社

  昭和35 年 5 月 東海大学超短波放送局(FM 東海) 勤務

  昭和45 年 4 月 株式会社エフエム東京 入社 営業部長

  昭和52 年 6 月 取締役総務部長

  昭和56 年 6 月 常務取締役

  昭和62 年 6 月 専務取締役

  平成元年 6 月 代表取締役社長  (現職)

○ 代表取締役社長  冨木田 道臣 ( ふきた みちおみ)

 生年月日 昭和 18 年 7 月 1 日

 出 身 地 香川県

 学 歴 昭和42 年 3 月 中央大学法学部 卒業

 経 歴 昭和49 年 10 月 株式会社エフエム東京入社 営業部営業課

  昭和60 年 4 月 営業部営業課長

  平成元年 6 月 営業部長

  平成3 年 6 月 取締役営業局長

  平成5 年 7 月 取締役総務局長

  平成9 年 6 月 常務取締役

  平成13 年 6 月 専務取締役 (現職)

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

 株式会社エフエム東京

  メディア企画局 マーケティング部  広報担当：林

  電話： ０３－３２２１－００８０ (代)